
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  87 del 11/05/2022 

 

OGGETTO: FONDO PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABI TAZIONI IN 
LOCAZIONE ANNUALITA' 2021. LIQUIDAZIONE AGLI AVENTI  
DIRITTO.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 5 del 13.10.2021 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 22/12/2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2022/2024; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 4/4/2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2022/2024; 
 

Visto il bando della Regione Piemonte per l’attribuzione di contributi del Fondo per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione anno 2021 - gestito dal Comune di Borgomanero quale 
Comune capo-fila; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 10/11/2021 di presa d’atto delle indicazioni 
operative regionali: 
 
Dato atto che entro il 22/12/2021, termine di scadenza del bando suddetto, risultava pervenuta a 
questo Ente n. una domanda; 
 

Vista la nota del Comune di Borgomanero prot. 2022/0017408 del 21/4/2022 con la quale segnala 
che la Regione Piemonte, con D.D. n. 26/SP del 5/4/2022, ha effettuato la ripartizione delle risorse 
sulla base del fabbisogno indicato tramite il Comune di Borgomanero: 
 

Riscontrato che al Comune di Soriso è stato assegnato l’importo di euro 1.635,96 relativo all’unica 
richiesta in quanto rientrante nei parametri previsti; 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
1. Di introitare la somma di € 1.635,96 al capitolo 2081 – risorsa 2.02.20.77 – Bilancio di 

previsione 2022/2024 – esercizio 2022, quale importo assegnato ed erogato dalla Regione 
Piemonte, per il tramite del Comune di Borgomanero capo-fila, al Comune di Soriso per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione annualità 2021. 

 
2. Di liquidare l’importo suddetto alla famiglia richiedente avente diritto con imputazione della 

spesa complessiva di € 1.635,96 all’intervento 1.10.04.05, capitolo 1880, del Bilancio di 
previsione 2022/2024 – esercizio 2022, esercizio in cui l’obbligazione sarà esigibile. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Sabrina Vicario   

 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 11/05/2022                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 12-mag-2022 al 
27-mag-2022. 
 
 
Soriso, li 12/05/2022 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sabrina Vicario 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 

Soriso__________________ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


